
 
 

 

CITTÀ DI RIVAROLO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 

C.A.P. 10086 – TEL.0124.454611 - FAX 0124.29102 
E-MAIL comune@rivarolocanavese.it 

 

 
 
 

SETTORE  
ATTIVITA' PRODUTTIVE 

 
 
 

Determinazione    N. 78 
 

del  17/02/2025 
 
 

 
OGGETTO : 
 

RIAPERTURA TERMINI PER IL BANDO PER LA 
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO 
ALLE MICRO E PICCOLE IMPRESE ESERCENTI 
ATTIVITÀ DI VENDITA DIRETTA AL DETTAGLIO DI BENI 
O SERVIZI E ATTIVITÀ DI SOMMINISTRAZIONE AL 
PUBBLICO DI ALIMENTI E BEVANDE AVENTI SEDE 
OPERATIVA NELL’AMBITO TERRITORIALE DEL 
DISTRETTO COMMERCIALE “VIVI RIVAROLO 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 



 
Determinazione n° 78 del 17/02/2025.  
 
Oggetto:      RIAPERTURA TERMINI PER IL BANDO PER LA CONCESSIONE DI 

CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO ALLE MICRO E PICCOLE IMPRESE 
ESERCENTI ATTIVITÀ DI VENDITA DIRETTA AL DETTAGLIO DI BENI O 
SERVIZI E ATTIVITÀ DI SOMMINISTRAZIONE AL PUBBLICO DI 
ALIMENTI E BEVANDE AVENTI SEDE OPERATIVA NELL’AMBITO 
TERRITORIALE DEL DISTRETTO COMMERCIALE “VIVI RIVAROLO 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
ATTIVITA' PRODUTTIVE 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. N. 304 del 23/12/2024 con la quale è stato approvato  il 
Bando Distretti Del Commercio di cui alla Dgr 12 Luglio 2023 N. 35-7206 e DD 19 Luglio 2023 N. 
210/A2009b/2023 - Approvazione Bando e Relativi Allegati per la Concessione di Contributi a 
Fondo Perduto alle Micro e Piccole Imprese Esercenti Attività Di Vendita Diretta al Dettaglio di 
Beni o Servizi e Attività di Somministrazione al Pubblico di Alimenti e Bevande aventi sede 
operativa nell’ambito Territoriale del Distretto Commerciale “Vivi Rivarolo”_Riapertura Bando 

Considerato che alla data di scadenza del medesimo fissata al 15 febbraio 2025 non risultano 
pervenute domande sufficienti a coprire la cifra disponibile già impegnata; 

Che, al fine di agevolare le imprese che stanno ancora predisponendo la documentazione 
necessaria a corredo della domanda, si rende opportuno prorogare i termini di scadenza del 
Bando sino alla data del 08/03/2025 ferme restando tutte le altre scadenze. 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 744 del 21.12.1996 avente ad oggetto “Atto di ricognizione 
e di indirizzo della Giunta Comunale sulle determinazioni dei Responsabili di Settore”;  

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 79 del 27/12/2024 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) e la nota di Aggiornamento per il triennio 2025/2027;  

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 27/12/2024 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione per il triennio 2025/2027;  

Vista la deliberazione della G.C. n. 5 del 15/01/2025 di Approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2025-2027 che assegna a ciascun Responsabile di Settore gli obiettivi di ordinaria 
gestione coerentemente con gli obiettivi operativi individuati nel DUP 2024/2026, le strutture, il 
personale, le modalità di attuazione dei programmi e progetti suddivisi in servizi, capitoli e articoli 
come risulta dagli allegati alla delibera contenenti anche il dettaglio delle risorse umane assegnate;  

Dato atto che con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai 
sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle 
spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione 
delle spese nel rispetto della normativa vigente;  

Visto il Decreto del Sindaco n. 22/2024 del 28/10/2024 con il quale è stata prorogata la nomina 
della sottoscritta quale Responsabile del Settore Servizi Produttivi con decorrenza dall’01/11/2024 
e fino all’individuazione dei nuovi responsabili, in esito a selezione tramite pubblicazione di bando, 
e comunque non oltre il 31/01/2025, salvo diversa disposizione di revoca e in virtù del quale il 
dipendente individuato è chiamato a rappresentare l’Ente nell’espletamento delle pratiche 
assegnate al Settore di competenza verso l’esterno derivando da ciò la competenza al medesimo 
sui procedimenti non altrimenti assegnati a terzi dalla stessa P.O. nominata; 

 Visto il Testo Unico Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000 



Dato atto che la sottoscritta non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 
normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti 
e alla normativa anticorruzione, e che non sussistono, in capo alla stessa, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge n.190 del 6/11/2012 e norme 
collegate.  

Dato atto che sono state effettuate le verifiche previste dall’articolo 9 del D.L. n. 78 del 01/07/2009 
e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente i pagamenti conseguenti il presente impegno 
risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio, come attestato dal Responsabile del Servizio 
Finanziario; Dato atto che, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, 
con la firma del presente atto il Responsabile del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica 
la correttezza dell’azione amministrativa;  

Dato atto che il presente atto non implica impegno di spesa non viene acquisito il visto contabile; 

 

DETERMINA 

 

1) E’ prorogato sino al giorno 28 febbraio 2025 il termine per la presentazione delle domande 
per la concessione di contributo a fondo perduto alle micro e piccole imprese del territorio 
di cui al bando pubblicato il 24 dicembre 2024 

2) Rimangono invariate tutte le altre scadenze del bando citato 
 
 
Visto di compatibilità monetaria ai sensi art.9 c.1, let. a) punto 2 del D.L.78/09 e s.m.i. 
 
Si da atto, inoltre, che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo 
di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ATTIVITA' PRODUTTIVE 
firmato digitalmente 
Florinda TURTORO 

 
 



 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________ 
 

  
  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 


